ДОГОВОР № ____

на проведение производственной (учебной) практики студентов

в 20___- 20___ учебном году
Великий Новгород

«___»________ 201__г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого», именуемый в дальнейшем НовГУ, в лице и.о. ректора Боровикова Юрия Сергеевича (проректора по образовательной деятельности Данейкина Юрия Викторовича), действующего на основании Устава (приказа НовГУ), с одной стороны, и____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Предприятие (Организация), в лице директора _________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 НовГУ и Предприятие (Организация) обязуются организовывать производственную (учебную) практику студентов в 20___ – 20___ учебном году.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1 Предприятие (Организация) обязуется:
2.1.1 Предоставить НовГУ __ мест в период с _______ по _______ для студент__
-го курса по направлению подготовки ____________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. студента полностью)

2.1.2 Обеспечить студентам условия, необходимые для прохождения производственной (учебной) практики, в соответствии с заданием на практику, сформированным на основании рабочей программы. Не допускать использование практикантов на работе, не соответствующей их направленности (профиля) образовательной программы.
2.1.3. Подобрать для студентов, находящихся на производственной (учебной) практике, высококвалифицированного специалиста Предприятия (Организации) в качестве руководителя практики, назначение которого отразить в приказе по Предприятию (Организации).

2.1.4 Обеспечить условия безопасной работы студентов на рабочих местах, предварительно проинструктировав их по технике безопасности и охране труда.
2.1.5 Обо всех случаях нарушения студентами трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка Предприятия (Организации) сообщать руководителям практики от НовГУ.

2.1.6 По окончании производственной (учебной) практики дать отзыв-характеристику о работе студентов и качестве подготовленных ими отчетов.

2.2. НовГУ обязуется:
2.2.1 Направить студентов-практикантов на Предприятие (Организацию) для прохождения производственной (учебной) практики в указанные в п.2.1.1 сроки.

2.2.2 Обеспечить студентов заданием на практику, довести до их сведения цели и задачи практики, порядок оформления и защиты отчета.

2.2.3 Осуществлять необходимые контакты с руководителем производственной (учебной) практики от Предприятия (Организации) с целью решения возникающих в процессе практики вопросов.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1 Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязательств по организации и проведению практики студентов в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1 Все возможные разногласия и споры, возникающие при исполнении договора, разрешаются в установленном порядке.

5.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

5.1 В период практики студенты могут быть зачислены на вакантные должности, соответствующие их уровням квалификации. Детям сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, в случае их зачисления на вакантную должность, выплачивается 100% заработной платы, начисленной в период производственной практики.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1 Настоящий договор вступает в силу и становится обязательным с момента его подписания и действует до «___»_____________ 201__ г.

6.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых обладает равной юридической силой.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования «Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого»

Адрес:

173003 Великий Новгород, ул. Б.Санкт-Петербургская, д.41,

Телефон: (8816-2)62-72-44

Факс: (8816-2)97-45-26
И.о. ректора
(проректор по образовательной деятельности)
 _______________
«___»________2018 г.

М.П.

	Предприятие (Организация)
____________________________________________________________________________________________

Адрес:
Телефон:
Факс:

Директор/Руководитель

_____________
”___”___________2018г.

М.П.